

Aanbesteding: Inkoop van duurzame energie
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2019-310

Toelichting:

Ref.nr. 113
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1

Vraag:

Kan AD aangeven of elk onderliggend onderdeel van het plan van aanpak (risk-mitigation, flexibiliteit, verwachte inspanning, etc.) apart gescoord wordt of dat het als totaal bekeken wordt en daarmee als totaal gescoord wordt langs de beoordelingsmethode in de tabel "Wijze van beoordeling op onderdelen"?

Antwoord:

In paragraaf 6.5.1. staat om schreven op welke aspecten wordt gewogen. In tabel "1 weging op proces en projectmanagement". Achter ieder deelonderwerp staat de wegingsfactor omschreven.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 114
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1

Vraag:

De uitvraag die AD nu heeft gedaan vraagt om een Plan van Aanpak waarin er concreet gekeken wordt naar de lokale situatie. Op dit moment zijn er echter geen kaders gesteld en nergens is de situatie van de deelnemende gemeenten beschreven. Welke relevante ontwikkelingen zijn er die invloed hebben op de ontwikkeling van regionale opwek (denk aan RESsen, rol van de provincie, huidige uitdagingen/ervaringen lokaal draagvlak, plaatsing wind/zon in de provincie Noord-Brabant)? Kan AD dit toelichten. Dit zal ervoor zorgen dat een inschrijving concreter voor AD geschreven kan worden, wat bijdraagt aan een hogere kwaliteit.

Antwoord:

"De keuze voor regionaal duurzaam geproduceerde elektriciteit is geïnspireerd op de RES. De RES voor NO Brabant is openbaar. Daarin is beschreven dat uiteindelijk al gebruikte elektriciteit in de regio dient te worden geproduceerd. De inkoop van het eigen elektriciteitsverbruik staat evenwel los van de RES. Meer informatie is momenteel niet beschikbaar.

Wij verwachten input van inschrijver over te verwachten uitdagingen en daarbij behorende oplossingsrichtingen."

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 115
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1

Vraag:

AD scoort onderdeel 1 van het plan van aanpak mede op de Inzet in mens en financiële middelen. Dit lijkt te impliceren dat naarmate een inschrijver meer menskracht en financiële middelen inzet om de doelstelling te behalen, dat dit onderdeel beter beoordeeld wordt. Leverancier is echter van mening dat het voor beide partijen beter is om zo efficiënt en effectief om te gaan met de beschikbare middelen. Kan AD daarom toelichten hoe zij dit onderdeel beoogd te beoordelen?

Antwoord:

De AD onderschrijft het belang van effectief en efficiënt werken. De mate van inspanningen van inschrijver staan ook in relatie tot haar ambities en omschreven Plan van Aanpak. Een goede omschrijving van tijdbesteding en te hanteren uurtarief biedt ook inzicht in de efficiënte besteding van schaarse middelen.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 116
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1

Vraag:

AD stelt dat flexibiliteit een onderdeel van de score is in de weging op omgang met omgevingsfactoren. Het is Leverancier echter niet duidelijk wat hiermee bedoeld wordt. Kan AD dit toelichten?

Antwoord:

Met flexiliteit bedoelen wij of inschrijver met voorstellen komt om - ongeacht netwerkschaarste- toch kan komen met uitbreiding van het productievermogen; bijvoorbeeld door inzet van batterijen, aansluiten van momentaan vraag- en aanbod. Dit kan in definitieve voorstellen maar ook

met experimenten, waarbij eerstgenoemde hoger wordt gewaardeerd.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
117

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Implementatiesnelheid en duurzame bronnen

Vraag:
AD heeft momenteel een regionaliteitsdefinitie van binnen de gemeentegrenzen. Dit sluit veel mogelijkheden uit die wel heel goed bij de duurzame ambities vallen, maar die relatief dicht bij de gemeentegrenzen liggen. Gaat AD er daarom mee akkoord om de regionaliteitseis op te rekken naar de provincie Noord-Brabant?

Antwoord:
Nee, de grenzen van regionaal opwek blijven op de grenzen van de deelnemende gemeenten. Dit heeft te maken met de duurzaamheidsdoelstellingen in het huidige RES waarbij iedere regio uiteindelijk haar eigen gebruik binnen de regio produceert.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
118

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Implementatiesnelheid en duurzame bronnen

Vraag:
Kan AD bevestigen dat ook reeds bestaande regionale opwekinstallaties gebruikt kunnen worden om te voldoen aan de regionaliteitseis?

Antwoord:
Dat is correct, mits wordt voldaan aan de andere gestelde eisen.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
119

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1

Vraag:

Als Leverancier in het plan van aanpak aangeeft dat er bepaalde financiële kosten zijn aan aspecten van het plan en zij de opdracht gegund krijgt, in hoeverre is Leverancier dan verantwoordelijk/in gebreke als AD uiteindelijk besluit om deze kosten niet te maken (of de de benodigde mensen in te zetten)? Of dienen alle kosten die verwacht worden in de opslag verdisconteerd te worden?

Antwoord:

AD verwacht dat alle kosten verdisconteerd zijn in de opslag

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
120

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1

Vraag:

Leverancier is van mening dat minimale en maximale opslagen niet past in een dergelijke uitvraag als AD. Het is namelijk vrijwel onmogelijk om doelgerichte minima en maxima te formuleren. We zitten momenteel in een zeer volatiele markt en daarnaast vraagt AD veel aanvullende zaken van een Leverancier. Dit gaat dus verder dan de gemiddelde uitvraag en niet alle kosten kunnen in het plan van aanpak worden vastgesteld.

Antwoord:

Begin 2022 zal, rekening houdend met de ontwikkelingen op de energiemarkt, een alternatieve weging op prijs worden gepubliceerd.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Proces

Ref.nr.
121

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad artikel 5.2.3

Vraag:

AD stelt dat de GvO's biomassa minstens een NTA8080 certificering dient te hebben. Leverancier is echter van mening dat dit veel mooie biomassa projecten zou uitsluiten. Niet alle projecten laten zich om verscheidene redenen certificeren, maar zouden wel op een goede wijze kunnen bijdragen aan de doelstellingen van AD. Gaat AD er daarom mee akkoord dat ook biomassa projecten ingezet kunnen worden zonder NTA8080 certificering?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
122

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad artikel 3.4 Geschiktheidseisen – technische en beroepsbekwaamheden

Vraag:
AD stelt dat de referentie voor perceel 1 levering aan meer dan 100 aansluitingen dient te hebben. AD lijkt echter ook een tweede eis te hebben geformuleerd dat Leverancier ervaring dient te hebben met investering en installatie van duurzame energie eenheden. Is dit een algemene eis of moet hiervoor ook een referentie aangedragen worden? Als hiervoor een referentie dient aangedragen te worden, gaat AD er dan mee akkoord dat dit een andere referentie mag zijn als die van de levering?

Antwoord:
Nee, hier wordt geen additionele referentie voor gevraagd.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
123

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1 Weging op bron

Vraag:
Indien een Inschrijver aangeeft om 60% wind te bieden in 2027, maar dit om wat voor reden niet redt. Mag een uiteindelijke Opdrachtgever in de daadwerkelijke uitvoering dit waar mogelijk 1:1 vervangen door bronnen die gelijkwaardig beoordeeld zijn in de aanbesteding?

Antwoord:
Dat is mogelijk. Het is aan leverancier tijdig te duiden waarom de te verwachte doelstelling niet wordt gerealiseerd. Tevens verwachten we dat op het onderdeel risk mitigation duidelijkheid wordt gegeven over te verwachten risico's en hoe deze te ondervangen.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Inhoud

